Caso seja considerado apenas a área atual disponível do imóvel do bem, ou seja, 

aproximadamente 2/3 (dois terços) da área original, têm-se que o imóvel vale atualmente 

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); 

Assim, 50% (cinquenta por cento) do valor do imóvel corresponde a R$ 375.000,00 

(trezentos e setenta e cinco mil reais), considerando a área integral do imóvel, como 

originalmente consta em registro, ou R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

se for considerado apenas a área disponível do bem, atualmente, após parte do 

imóvel ser tomada para a construção da BR 376 (Contorno de Jandaia do Sul).

Do que para constatar, lavrei este ato que após lido e achado conforme, segue assinado